## LIBER VI.

gerenda celeritatē, neq. ad huius, qui postea fuit  
 singulare consilium, neque ad Pauli rationem, ac  
 disciplinam, neque ad C. Marij vim atque virtutē:  
 sed ad aliud genus Imperatorum sanè diligēter re-  
 tinendū & conseruandū, quæso cognoscite. 26  
 Itine-  
 rum primum laborem, qui vel maximus est in re mi-  
 litari, Iudices, & in Sicilia maxime necessarius,  
 accipite quam facilem sibi iste & iucundum ratio-  
 ne, consilioque reddiderit. Primum temporibus hy-  
 bernis, ad magnitudinem frigorū, & ad tempesta-  
 tū vim ac imbrum, præclarū sibi hoc remedium cō-  
 parat: ut bē Syracusas elegerat: cuius hic situs at-  
 que hac natura esse loci calique dicitur, ut nullus vn-  
 quam dies tam magna turbulentaque tempestate  
 fuerit, quin aliquo tempore solem eius diei homines  
 viderent. hic ita viuebat iste bonus Imperator hi-  
 bernis mensibus, ut eum non facile, non modo extra  
 lectum, sed ne extra lectum quisquam videret. ita  
 diei breuitas conuiujs, noctis longitudo stupris &  
 flagitijs conterebatur. 27  
 Cum autē ver esse cōperat,  
 cuius initium iste non à Fauonio, neque ab aliquo  
 astro notabāt: sed cum rosam viderat, tunc incipere  
 ver arbitrabatur: dabat se labori atq. itineribus:  
 in quibus vsque ad se prebebat patientem atque im-  
 pigrum, ut eum nemo vnquam in equo sedentem  
 videret. Nam, ut mos fuit Bithyniæ Regibus lectica  
 hexaphoro ferebatur: in qua puluinus erat perlu-  
 cidus Melitensi rosa factus. ipse autem coronam  
 habebat vnā in capite, alteram in collo, reti-  
 culumque ad nares sibi apponebat tenuissimo li-  
 no,

no, minutis maculis, plenū rosa. Sic confecto itinere, cum ad aliquod oppidum venerat, eadem lectica usque in cubiculum deferabatur. eo veniebant Suiolorum magistratus, veniebant Equites Ro. id quod ex multis iuratis audistis: cōtrouersia secreto deferabatur, paulo post palam decreta auferebantur: deinde vbi paulisper in cubiculo precio, non equitate iura descripserat, Veneri iam, & Libero reliquū

28 tēpus debere arbitrabatur. \* quo loco mihi non praetermittēda videtur praclari Imperatoris egregia ac singularis diligentia. Nam scūote esse oppidum in Sicilia nullum ex his oppidū, in quibus consistere Praetores & conuentum agere solent, quo in oppido non isti ex aliqua familia non ignobili delecta ad libidinem mulier eset: ita quod nonnulla ex eo numero in conuiuium adhibebantur palam: si qua castiores erant, ad tempus veniebant: lucem, conuentumque vitabant. erant autem conuiuia non illo silentio Praetorum, atque Imperatorum, neque eo pudore, qui in magistratuū conuiuijs versari solent, sed cum maximo clamore, atque conuicio. nonnunquā etiam res ad manus, atque ad pugnam veniebat. iste enim Praetor seuerus ac diligens, qui Pop. Romani legibus nūquam paruisset: illis diligenter legibus, quae in poculis ponebantur, obtemperabat. in aequae erant exitus eiusmodi, ut alius inter manus ē conuicio, saequam ē praelio auferretur: alius tanquam occisus relinqueretur: plerūque, fusi sine mente ac sine villo sensu iacerent. ut quiuis cum aspexisset, non se Praetoris conuiuium, sed ut Canensem pug-